
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bollvia 5150 - 4400 Salta 
República Argentlna 

R-DNAT-2018-1323 
Salta, 02 de octubre de 2018 
Expediente N° 10.361/2017 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el concurso público de antecedentes y prueba de 
oposición para la cobertura regular de un cargo de Profesor Adjunto, dedicación Simple para la asignatura 
Práctica de Formación 1 de la Carrera de Ingeniería Agronómica (Plan de Estudios 2013) que se dicta en 
esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que - oportunamente - se ha confeccionado la nómina de aspirantes inscriptos y que la misma se ha 
exhibido en cartelera (Art. 19 de la Res.CS N" 350/87). 

Que se han registrado las siguientes inscripciones: Hugo Daniel Uchino, Fernando Luis Soria y 
Nélida Adelaida Sayón de Torena. 

Que no se han producido impugnaciones en contra de tales inscripciones. 

Que la Sra. Decana, Dra. Alicia Kirschbaum solicita a fs. 215 - previo a todo trámite - que el Lic. 
Ricardo Pérez y la Sra. Anita Mamaní eleven informes detallados respecto de la omisión involuntaria de la 
Ing. Nélida Bayón, postulante al presente cargo, en el Acta de cierre de Inscripciones, obrante a fs. 186. 

Que dichos informes obran a fs. 216-217 y 218-219 respectivamente. 

Que Asesoría Jurídica de esta Universidad produce el Dictamen N° 18.311 indica que no se advierte 
inobservancia de la reglamentación vigente y estima conveniente proseguir con la epata de aceptación de los 
tres aspirantes inscriptos conforme Actas de fs. 186 y 187 y de acuerdo al Art. 26 de la Res.CS N° 350/87 Y 
rnodificatorias, reanudándose así el procedimiento concursa!. 

Que, de acuerdo a lo establecido en el reglamento respectivo, corresponde proceder a la aceptación 
de los aspirantes inscriptos en el concurso de marras, 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ ACEPTAR a los siguientes profesionales como aspirantes interesados en cubrir el cargo 
de PROFESOR ADJUNTO, dedicación SIMPLE para la asignatura PRÁCTICA DE FORMACiÓN 1 de 
la Carrera de Ingeniería Agronómica (Plan de Estudios 2013) que se dicta en esta Unidad Académica: 

UCHINO, Hugo Daniel 
SORtA, Fernando Luis 
BAYÓN de TORENA, Nélida Adelaida 

DNI W 26.030.642 
DNI N° 14.708.009 
DNI N" 13.414.642 

R-ACEPTA INSCR.PAD-S-PRÁCT1CA FORM 1-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

R-DNAT-2018-1323 
Salta, 02 de octubre de 2018 
Expediente N° 10.361/2017 

ARTíCULO 2°._ Hágase saber a quien corresponda, remítase copia al Jurado, a los Postulantes, cátedra, 
Escuela de Agronomía, publíquese en cartelera de la Facultad y en el Boletín Oficial de esta Universidad. 
Cumplido siga a Dirección Gral. Administrativa Académica a sus efectos. 
aim. 

Ing. A". e,lIlERJU.NDO 
V1CEDECA~O 

Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. DOI·a Ana DA V1ES 
SECRETARIA ACADÉMICA 
Facultad de Ciencias Naturales 

R-ACEPTA INSCR.PAD-S-PRÁCTICA FORM 1-18 


